
Разъяснение №1 

положений Документации о Конкурсе в электронной форме 

на право заключения Договора «Автомобильная дорога М-4 «Дон» Москва – Воронеж – 

Ростов-на-Дону – Краснодар – Новороссийск. Прочие объекты комплексного обустройства. 

Наружное электроосвещение и электроснабжение на участках км 253+922 – км 709+300, 

Воронежская область» 

 (с привлечением к исполнению договора субподрядчиков (соисполнителей) из числа 

субъектов малого и среднего предпринимательства)  

 

Реестровый номер № 32312344685 

 

 

 

«23» мая 2023 г. 
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https://tenders.etp-avtodor.ru/#com/procedure/view/procedure/5501
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От потенциального участника закупки поступил запрос на разъяснение положений 

Документации о Конкурсе в электронной форме на право заключения Договора 

«Автомобильная дорога М-4 «Дон» Москва – Воронеж – Ростов-на-Дону – Краснодар – 

Новороссийск. Прочие объекты комплексного обустройства. Наружное электроосвещение и 

электроснабжение на участках км 253+922 – км 709+300, Воронежская область» (с 

привлечением к исполнению договора субподрядчиков (соисполнителей) из числа субъектов 

малого и среднего предпринимательства), реестровый номер № 32312344685. 

 

Вопрос 1:  
Прошу разъяснить следующие требования по качеству спецтехники  и оборудования, 

указанных в таблице №3 раздела VII документации конкурса, участника конкурса минимально 

необходимых для выполнения работ по Договору техники, оборудования: 

1. Прошу разъяснить необходимость иметь в наличии автобетоносмесителя, если бетон 

поставляется поставщиком  своими  миксерами. Отдельно миксер для производства работ не 

нужен. 

2. Прошу разъяснить необходимость иметь отдельно экскаватор,  фронтальный 

погрузчик, бульдозер, ели для производства работ достаточно использовать только экскаватор-

погрузчик (типа JCB) 

3. Согласно документации также необходимо иметь электростанцию передвижную. 

Прошу пояснить, для каких целей, ведь для проверки подключений достаточно бензогенератора 

(дизельгенератора) от 5 кВт. 

 

Ответ на вопрос 1: 

По данному вопросу внесены изменения в Конкурсную документацию. 

 

Вопрос 2:  
Прошу разъяснить следующие требования к персоналу: 

1. В соответствии с таблицей №3 раздела VII Конкурсной документации оценивается 

наличие у участника разного типа специальной техники и оборудования. 

При этом в таблице №2 раздела VII Конкурсной документации оценивается наличие у 

участника только трактористов-машинистов (механизаторов) с предоставлением копий 

соответствующих удостоверений. 

Соответственно, наличие у участника только трактористов-машинистов (механизаторов) 

не позволяет  использовать технику и оборудование, указанное в таблице №3. 

Просим вас разъяснить необходимость наличия только трактористов-машинистов и 

именно в количестве не менее 17 для управления техникой и оборудования, указанных с 

таблице №3 (экскаватор в требованиях заявлен только 1). 

 

Ответ на вопрос 2: 

По данному вопросу внесены изменения в Конкурсную документацию. 
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